ESTADO D E MATO GROSSO

CIMARI MUNICIPAL DE BIRRI DO GARÇ
PLENARIO DAS DELIBERAÇOES

Aprovad

Bm Sessão

-
P R O T U • ~· U L ·,)

AIIAIA MUitKfPAL IE IA&IA DO 6U(AS - M .
.~L.irN . .O.~F .. Ila~Oeta..l.L.J . .QEl..J ~

Hor" 11.\ bmM

Projeto de Lei

Projeto Decreto Legis

Projeto de Resolução

Requerimento

Indicação

~r---------~~------------~~ Moção O Emenda

AUTOR VEREADOR AIJlEMAR BARBOSA FILHO - P.MDB

N.o ............................ .

---------------------------------
PROJETO DE RESOLUÇÃO N2 -º!:l/86 DE ll/03/86 .

11 Outorga TÍtulo de Cidadania e dá ohtras'
A

providencias 11 o

A MESA DA ClMARA. MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇA

ESTADO DE MATO GROSSO, fáz àaber que o Plenário aprovou e ela

promulga a seguinte Resolução o

Art o lQ - Fica declarado Cidadão Barragarc~

nse o Presidente da RepÚblica DR. JOS~ SARNEY, em reconheci

mento aos valiosos e relevantes serviços pfestados ao Munic!•

pio o

Paragráfo '6nico - A mesa da Câmara Municipal

baixará Ato marcando a data da Sessão Solene para a entrega -

do Diplomao

Arto 22 - Esta Resolução entrará em vigor -

na data de sua publicaçãoo

Arto 3Q - Revog~se as disposições em COB-

trárioo

Sala das Sessões da C~a Municipal de B~

ra do Garças-MT o, 11 de março de lo986 o

WALDEMARB&
Vereador -PMDB.

Apr vnd
ESTADO DE MATO GROSSO Em
CAMARI MUNICIPAL DE BIRRA DO Gil ÇIS

O Projeto de Lei

~--------~~~~---; P RO T OC OL O
XJ P roje to de Resolução

I
t liA •ultiCIPAl lf WU DO ili(AS - lU.

!
. >~ . ffi..,_i-.. O~ . .:.,Itawr .... _ _t~--' .0.?>..-'. • .:6.6. O R equerimento

H~es J.H .~--- O Indicação

I _ _ --·-···--··.Liol.lfl.!~~--·--·- O Moção

• • o •..•.........................

I ~~------~~~~~~--------~ O Emenda

1--~--------~--------~--------------~--------
AUTORyERE.ADOR WAIJ)EMAR BARBOSA FILHO - P!VTDB

fls.02.

'
Senhor Presidente,Senhores Vereadores,

Vivemos hoje no Brasil a expectativa das grandes

modificações , de transformações que são capazes de alterar ~

mos e gerar novas . . . c onc~enc~aso

E nesse momento em que medidas econômicas, adot~

das pelo Senhor Presidente da RepÚblica - Dro José Sarney nos

permite songar um futuro ma.t.s digno para a família brasilei 1

ra, nos permitindo também com a compreensão desse nobre ColJ!

giado, para com toda honra e entusiasmo, conceder o TÍtuJ.o de

Cidadão Barr agarcense ao DDo Presidente da RepÚblica.

Conscientes da modéstia que dispomos porém,o~

gulhosos de hailJermos acatado figuras ilustres como Dr. Tancr~

do de Almeida Neves e outros,esperamos que, ao conceder o rJ!'

ferido TÍtulo ao DDoDroJosé Sarney, estejamos homenageando

também o povo barragarcense que acredita em melhores dias,num

futuro promissor, feliz e democrático.

S~a das Sessões da Câmara Municipal de Barra

do Garças-MT., 11 de março de 1.986.

WALDEMAR B~O
Vereador -PMDBo

ESTADO DE MATO GROSSO

Câmara Municipal de Barra do Garças

COMISSÃO DE CONSTITUI~ÃO JUSTIÇA E REDAÇÃO.

Projeto de Resolução nQ 04/86

Autor :Vereador -Waldemar Barbosa Fiili~á.

O Relator da Comissão Jll:§

tiça e Aedação, analisou a presente matéria e

ma é legal, ~azão pela qual dá PARECER FAVORAVEL a sua aprovação. ,

Sala das ~esssões da C~ara Municipal de -

Bar-..ca do Garças-MT., 31 de março de 1.986o

ll#t!/!_
WALDEMAR BARBO~A FILHO

LTIIDOWffi ilVES C~A
-- . Membro.